

### بهترین زمان واکسن آنفلو آنزا

مهدی حق دوست، فوق تخصص بیماری‌های عفونی و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی با بیان اینکه جهت تأمین ایمنی زایی واکسن آنفلوآنزا در بدن به حدود یک تا یک و نیم‌ماه زمان نیاز است، به ایلنا، گفت: بهترین توصیه برای تزریق واکسن آنفلوآنزا قبل از ورود به پیک اول شیوع بیماری است.
او افزود: بهترین فرصت برای کسب حداکثر ایمنی زایی برای پیک نخست شیوع آنفلوآنزا، شهریور ماه و حداکثر تا مهر ماه است که آنتی‌بادی برای مقابله با ویروس در زمان مناسب در بدن ساخته شده و موجود باشد.

### حسب برای حمل دارو در عراق

به گزارش همشهری آنلاین سردار ابرج کاکاوند، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرابجا‌فهرست داروهای ممنوعه ابرای سفر به عراق اعلام کرد و به زائران اربعین گفت: از حمل و نگهداری داروهای گیاهی که از لحاظ ساختاری شباهت زیادی به مواد مخدر دارد و ممکن است برای مأموران عراقی ناشناخته باشد، خودداری کنید.

### تهدید معیشت در میانکاله با احداث پتروشیمی

به گزارش ایلنا، با وجود اینکه از فروردین ۱۴۰۱ براساس حکم دادستانی کل کشور باید انجام هر گونه عملیات اجرایی برای احداث مجتمع پتروشیمی میانکاله متوقف می‌ماند، اما از روزهای پایانی خردادماه امسال، مسئولان این مجتمع مجددا فعالیت‌هایی نظیر فنس کشی، بتن‌ریزی، سطیج زمین و… را در عرصه ۹۲ هکتاری واگذار شده به سرمايه‌گذار پروژه در مرع حسین آباد – للمرز شهرستان بهشهر استان مازندران آغاز کرده‌اند و مسئولان سازمان حفاظت محیط‌ز پست نیز در دو ماه گذشته بارها اعلام کرده‌اند با توجه به اینکه پتروشیمی میانکاله فاقد مجوز محیط‌بستی است، بنابراین انجام هرگونه عملیات اجرایی در این پروژه نیز ممنوع است؛ از جمله اینکه ابرج حشمتی، معاون محیط‌ز پست انسانی سازمان محیط‌ز پست یکم تیرماه امسال اعلام کرد که «ادامه عملیات فنس کشی پروژه پتروشیمی میانکاله مصداق شروع عملیات اجرایی و مغایر با ضوابط محیط‌ز پستی است و بر اساس آخرین مکاتبات دستگاه قضا، زمین مورد نظر هم باید مسترد شود.»

### بیماری‌های نادر مشمول بیمه رایگان می‌شوند

جمشید شایان فر، مدیر کل بیمه‌گری و درآمد سازمان بیمه سلامت ایران در گفت‌وگو با رسانه‌ها با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۱۲میلیون نفر بیمه رایگان فعال دارند، درباره بیمه بیماران خاص گفت: برای افراد دارای بیماری‌های خاص نیز سال‌هاست که بیمه به صورت رایگان است. یک سری بیماری‌های دیگر نیز براساس تصویب شورای عالی بیمه مشمول بیماری‌های نادر هستند پوشش بیمه‌ای این افراد نیز رایگان شده است و در دستور کار شورای عالی بیمه قرار داشته و به محض ابلاغ لیست بیماری‌ها، این افراد نیز مشمول بیمه رایگان خواهند شد.

### پرستاران در انتظار اجرای قانون

محمد شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار باانتقاد از کاهش مالیات پزشکان و برداشتن سقف درآمد آن‌ها می‌گوید: اختلاف در پرداخت بین پزشکی و پرستار در تمام دنیا بین یک و نیم تا ۴برابر و به‌طور متوسط ۳ برابر است و این درحالیست که در کشور ما اختلاف در پرداخت کارانه‌ها بیش از ۱۰۰ برابر است و این اختلاف در هیچ کجای کره خاکی سابقه ندارد با گفته اوا، این اختلاف، یک رکوردشکنی بی‌سابقه است؛ با این حال، بازم مدعی شده‌اند پرداختی‌ها به پرستاران کم‌رشکن است! و این در شرایطی ست که در سال‌های اخیر بسیاری از پرستاران متخصص از کشور مهاجرت کرده‌اند.

### بیکاری ۴۰۰کارگر کارخانه قندنقد

مدیرعامل شرکت آذر قندنقده گفت:تخلیه توربین مولد برق عملا تولید در این کارخانه را متوقف کرده و بیش از ۴۰۰ کارگر بیکار می‌شوند. ابوالفضل احمدی به ایلنا گفت: سال ۱۳۸۵ توربین مولد برق طی تشریفات قانونی،از طریق فرایند مناقصه با پرداخت ۶۳۰ میلیون تومان از کارخانه قندروشکنسته دزفول خریداری و به کارخانه آذر قندنقده منتقل شد بعد از گذشت ۱۶ سال با باقیمه دعوی مالکین کارخانه قند دزفول و با دریافت حکم کنیات قضائی، قرار است توربین آذر قندنقده بازو به شهرستان دزفول مسترد شود.

### یکشنبه

۰۵ • ۰۶ • ۰۶ • ۱۴۰۲
شماره ۱۶۳۲
سال پنجم

۱۵ مهر ۱۴۴۵ / ۲۷ آگوست ۲۰۲۳

«آرمان ملی» احتمال تبدیل مراتع شمال به بیابان را از نظر می گذراند

# نفس شمال گرفت

**بر اساس اعلام مدیرکل هواشناسی مازندران، گردو غبار از ترکمنستان، مناطق مرکزی و**

**شرقی استان مازندران را تحت تاثیر قرار داده**



متعجب و غافلگیر در حالی که به خوش آب و هوایترین شهرها معروف بوده‌اند، درگیر شده و تصاویری از هوای اوده شهرشان منتشر کرده شهرهایی مثل گرگان در مناطق مرکزی و شرقی استان گلستان.

#### از صحرای ترکمنستان آمد

گردو غبار از صحرای قره‌قوم ترکمنستان وارد کشور شده و مناطق مرکزی و شرقی استان‌های مازندران و گلستان را تحت تاثیر قرار داده است؛ این خبری است که دانشگاه علوم پزشکی گرگان در اطلاعیهای اعلام کرده با این مضمون که «با توجه به افزایش غلظت گرد و غبار و ورود ریزگرد از صحرای ترکمنستان به استان گلستان، خصوصاً در نیمه غربی استان، با توجه به وجود خطر برای بیماران تنفسی و افراد مسن و همچنین کودکان، از ترددهای غیر ضروری در سطح شهر خودداری شود.»
محمدرضا رضوی، مدیرکل هواشناسی مازندران با اعلام این خبر، درباره گردوغبار به ویژه در شهرهای مرکزی و شرقی استان مازندران، توضیح داده که گرمای هوا عامل تشدید کننده گردو غبار بوده و رطوبت خاک را از بین برده است. این مدیر کل هواشناسی با تاکید بر اینکه گرد و غبار بر آلودگی هواهم اثر می گذارد، گفته میزان دید در دست‌نشان به زیر هزار و در بندر امیرآباد به ۵۰۰متر رسیده است.

#### منشاهای خارجی و داخلی

گفته می‌شود که صحرای قره‌قوم در ترکمنستان از عوامل اصلی ایجاد گرد و غبار در استان گلستان، محسوب می‌شود که علاوه بر آن، خشکسالی سال‌های اخیر و فشار زیاد در بهره برداری از این عرصه‌ها، احتمال تبدیل مراتع شمال استان به بیابان را افزایش داده است. در خصوص منشأ خارجی ریزگردها که مناطقی از ایران و حالا استان مازندران را تحت تاثیر قرار می‌دهند، کارشناسان محیط ز پست معتقدند که سدسازی‌ها و فعالیت‌هایی که در مورد آب‌هایی که به سمت ترکمنستان می‌رود و متعاقب آن، خشکیدگی در ترکمنستان سبب می‌شود شهرهایی از ایران هم تحت تاثیر ریزگردها و گرد و غبار ناشی از آن قرار بگیرند.
به همین جهت است که از نظر آن‌ها دبیلیماسی موضوع آب و دبیلیماسی محیط ز پستی، مسأله‌ای مهم است به این معنا که باید کشورهایی که بر شرایط زیست محیطی ما تاثیر می‌گذارند، رصد شوند؛ کاری که باید در سازمان محیط ز پست و البته وزارت نیرو انجام گیرد و بی‌شک وظایفی برای آن‌ها در این زمینه تعریف می‌شود که باید به آن عمل کنند. از طرفی بحث خشک شدن زمین در داخل و زمین‌های مناطقی است که با ریزگردها مواجه می‌شوند. زمین‌هایی که در اثر بهره‌برداری بی‌رویه و چرای دام و عوامل مختلف دیگر، رطوبت خود را از دست می‌دهند.

# آرمان ملی

armanmeli.ir

«آرمان ملی» احتمال تبدیل مراتع شمال به بیابان را از نظر می گذراند

# نفس شمال گرفت

**بر اساس اعلام مدیرکل هواشناسی مازندران، گردو غبار از ترکمنستان، مناطق مرکزی و**

**شرقی استان مازندران را تحت تاثیر قرار داده**

روزها به حدود ۵۰درجه نیز رسید و وزش بادهای شدید، امکان مشاهده ریزگرد در برخی مناطق به خصوص بخش‌های شمالی گلستان را افزایش داد.
گفتنی است که طی ۳۰سال اخیر تغییرات اقلیمی (افزایش دما، کاهش بارش‌ها، افزایش تبخیر، بی‌نظمی در بارش‌ها) در گلستان شدید بوده و پیامدهای منفی ناشی از آن بیشتر شده است.
از طرفی، گزارش اداره کل منابع طبیعی گلستان حاکی است که در ۳۰۶هزار هکتار معادل نزدیک به ۳۴درصد از مساحت عرصه‌های طبیعی این استان اثرات بیابانی وجود دارد.
براساس این گزارش، اراضی در معرض بیابانی شدن گلستان در حوزه شهرستان‌های گنبد کاووس، مراوه تپه، گمیشان و آق قلا قرار دارد و بر این اساس نباید بیابان‌زایی در گلستان را ساده قلمداد کرد.

صحرای قره قوم ترکمنستان از عوامل اصلی ایجاد بیابان در این استان محسوب می‌شود که علاوه بر آن، خشکسالی سال‌های اخیر و فشار زیاد در بهره‌برداری از این عرصه‌ها، احتمال تبدیل مراتع شمال استان به بیابان را افزایش داده است.
پیشتر، علی‌محمد زنگانه استاندار گلستان گفته بود که موضوع خلیج گرگان یک موضوع بسیار جدی است و اگر این پهنه آبی خشک شود محیط زیست و سلامت مردم مورد تهدید جدی قرار خواهد گرفت و ۶۰هزار هکتار کانون ریزگرد نمکی ایجاد خواهد شد.

اگرچه وقوع پدیده ریزگردها در ۱۸ استان کشور دارای سابقه است و شنیدن اخبار آن برای مردم گلستان که همواره از نعمت توامان آب و هوای معتدل، کوه، جنگل، دریا و دشت با بارش سالانه مناسب برخوردارند، شاید زیاد جدی نبود اما درگیر شدن

این استان شمالی با این همپان ناخواندنه طبیعی نگرانی‌هایی را در مردم این دیار بالاخص نواحی شمالی آن ایجاد کرده است.

به اعتقاد کارشناسان، ریزگردهایی که اگر برای عوامل خارجی و داخلی رخداد آن بر نامه‌ریزی اصولی نشود، علاوه بر تهدید سلامت جامعه انسانی، زندگی جانوری و منابع کشاورزی (آب و خاک) این دیار سرسبز را نیز به شدت تهدید و آن را از بین می‌برد.
تشدید بیماری‌های مختلف پوستی و آلرژی‌ها، تاثیر منفی بر رشد جسمی و ضریب هوشی کودکان و نیز بر سلامت جسمی و روان افراد از دیگر پیامدهای مهم وقوع پدیده ریزگردها در یک منطقه است.
گلستان ۸۶۲هزار هکتار مرتع دارد که بخش قابل توجهی از آن در مناطق شمالی این استان به‌ویژه در شهرستان‌های آق قلا، گمیشان و گنبد کاووس در معرض بیابانی شدن و وقوع پدیده ریزگردها هستند و لازم است برای جلوگیری از پیامدهای این پدیده که آثار آن حتی تا شهرهای نوار مرکزی گلستان نیز رسیده، تدابیر ویژه‌ای اتخاذ شود.

ایرنا نوشته که به اعتقاد کارشناسان، ایجاد گلخانه‌های وسیع گیاهی و کشاورزی، مدیریت منابع آبی و تغییر شیوه‌های کشاورزی از سنتی به صنعتی، کشت گیاهان صنعتی که از آن سوخت سبزی با بیودیزل تولید می‌شود، کاشت درختان سریع رشد و جلوگیری از ساخت سدهای جدید و خشک شدن تالاب‌ها از مهم‌ترین راهکارهای مقابله با پدیده ریزگردها در گلستان است.
آنها ایجاد بادشکن در اطراف اراضی کشاورزی با وجود بادهای چند جهت، باقی گذاشتن باقی مانده کاه و کلس بعداز برداشت محصول در این اراضی، ایجاد پوشش گیاهی در اراضی کم‌بازده و شور پسند شمال، کاهش چرای بیش از حددام در مراتع، حفظ حقایه زیست محیطی تالاب‌ها، مشخص کردن تکلیف هر دستگاه مرتبط و اجرای طرح‌ها توسط دستگاه‌ها با هماهنگی فرماندهی واحد راز از دیگر راهکارها برای مقابله با پدیده ریزگردها در گلستان اعلام کردند.

### «آرمان ملی» تاثیر بی‌سوادان مطلق و کم‌سوادان رابر تولید ناخالص ملی، توسعه واستقلال کشور از نظر می گذراند؛

# ۹میلیون بی سواد مطلق داریم

**وزیر سابق آموزش و پرورش، اعلام کرد ۸ میلیون و ۷۹۵ هزار بی سواد مطلق در کشور وجود دارد**

انسانی در ایران می‌شود.
**◀ پایین آمدن کارایی نیروی انسانی**
اما فقر نیروی انسانی به لحاظ سواد و علم و دانش و همان بی‌سوادی مطلق، بدون شک، تاثیرات اجتماعی فرهنگی و اقتصادی بر جامعه می‌گذارد، از نگاه کارشناسان در حوزه‌های مربوطه، در بعد اقتصادی، مسأله اساسی این است که در اقتصادي که همه مشاغلش با تکنولوژی و دانش جدید پیوند خورده از کارگر کارخانه یا هر شغل دیگری، وجود جمعیت ۹میلیونی در کنار ۲۰میلیون کم سوادی که مورد اشاره قرار گرفت، بر کیفیت نیروی کار و نیروی انسانی ایران تاثیر بسیار منفی می‌گذارد و کارایی آن را کم می‌کند و بر تولید ناخالص ملی اثر می‌گذارد و در واقع نوسازی بازار کار ایران و نوسازی اقتصاد ایران با این همه نیروی کار کم‌سواد و بی‌سواد کار بسیار دشواری می‌شود.
کارشناسان حوزه فرهنگی هم معتقدند که در بعد فرهنگی و اجتماعی این رقم به معنای این است که ما افرادی را داریم و خواهیم داشت که نمی‌توانند به طور موثر و پویا در زندگی اجتماعی و فرهنگی جامعه نقش بیافرینند، حضور داشته باشند.
**◀ بودجه‌ای که باید حداقل دو برابر شود**
اما برای حل این مشکل چه می‌توان کرد؟ سوال سختی است؛ ما با جمعیتی مواجه

# اجتماعی

**گردو غبار از ترکمنستان، مناطق مرکزی و**

### کودکان تان را از حوض پارک‌ها دور کنید



**آرمان ملی:** خبر غرق شدن دو کودک در حوضچه پارک زیتون تهران بار دیگر ناامن بودن پارک‌ها و اماکن تفریحی را به مسئولان گوشزد کرد. این بار با اینکه فنس‌هایی حوضچه آب خام را احاطه کرده و علائم هشدارهایی هم آنجا نصب شده بود این اتفاق رخ داد و باید به این نکته توجه کرد که کودکان می‌تواند از فنس‌ها بالا بروند و اصلا علائم هشدار را ندیده یا میزان اهمیت آن را درک نکنند. پس شهرداری‌ها باید همه نکات و موارد ایمنی را در نظر بگیرند.

اتفاقاتی که برای کودکان ایرانی در شهر بازی‌ها و پارک‌ها و اماکن تفریحی به دلیل نایبم بودن وسایل و امکانات یا ناامن بودن محیط رخ داده و منجر به مرگ آن‌ها شده کم نیستند و این علاوه بر ضرورت توجه مسئولان که امری بدیهی است، توجه خانواده‌ها را هم طلب می‌کند که به فرزندان خود هشدارهای لازم را بدهند.

یک نمونه که چند سال پیش در تهران رخ داد، به مرگ علی مربوط می‌شود؛ پسر بچه‌ای ۱۳ساله که تقریباً در چنین روزی، کمی عقب‌تر؛ ۳۱ شهریور ۱۳۹۵ رخ داد. او که به همراه دوستانش مطابق یک امر معمول در پارک مشغول بازی بود به دنبال توپی می‌رود که در حوضچه پارک می‌افتد، پایش لیز می‌خورد و در حوض می‌افتد و وقتی او را از آب بیرون می‌کشند دیگر نفس نمی‌کشد؛ آن زمان علت را برق گرفتگی تشخیص دادند. یعنی حوضچه‌ای که در دسترس خانواده‌ها و کودکان است خطر برق گرفتگی داشت.

حالا و بعد از هفت سال دو کودک دیگر در حوضچه آب غرق شده‌اند؛ حادثه در بوستان زیتون محله ورداورد، اتفاق افتاد و همشهری آنلاین روز گذشته به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۱ تهران در این باره توضیحاتی داد با این مضمون که «عصر پنجشنبه، دوم شهر بورماه، دو کودک در بوستان زیتون محله ورداورد در حال بازی بودند که توپ آنها داخل حوضچه آب خام افتاده و با وجود محصور بودن حوضچه، قفل بودن در ورودی و وجود علائم هشدار دهنده عدم ورود به محوطه و شنا کردن، اقدام به بالا رفتن از فنس‌ها جهت برداشتن توپ آب است می‌کنند.»

در ادامه این گزارش آمده است که پس از عدم توجه به موارد فوق و ورود به محوطه، کودکان با بی‌احتیاطی، وارد حوضچه شده که در محوطه آب گیر می‌افتند.
برخی حاضران در محله حادثه، از فنس عبور کرده و با حضور عوامل آتش نشانی و کندن بخشی از فنس‌ها، کودکان از آب بیرون کشیده می‌شوند و از طریق نیروهای اورژانس به بیمارستان منتقل شده و شنیده‌ها حاکی است در این حادثه، متأسفانه دو کودک جان خود را از دست می‌دهند. این حوادث دلخراش آن هم برای کودکانی که در تعطیلات تابستان تنها دلخوشی شان بازی با یکدیگر و یک توپ پلاستیکی است نباید که اتفاق افتاده و تکرار شوند و ساده‌ترین ابزار بازی با افتادن در حوضچه‌های پارک‌ها نباید عامل مرگ آن‌ها شود و به نظر پارک‌های شهر باید از ایمنی بالاتری برخوردار باشند.

### روی خط آرمان ملی

۰۷•۰۵•۸۸۱

### سد معبر

بیشتر معازنه‌داران خیابان انقلاب تهران، اجناس خود را در پیاده‌رو که محل رفت و آمد مردم است می‌گذارند و باعث سد معبر می‌شوند.از شهرداری منطقه تقاضای رسیدگی به این موضوع را داریم.

کریمی از تهران

### معتاد

در اطراف فرهنگسرای مهر که در خانی آبادنو قرار دارد افراد معتاد بسیار دیده می‌شود که در اطراف فرهنگسرا که یک محیط کاملا فرهنگی است مشغول مصرف مواد هستند. از مسئولان نیروی انتظامی منطقه تقاضا داریم که به این فرهنگسرا سری بزنند.

صادقی از تهران

### تشرک

از شهرداری شهر مشهد بابت نظافت‌های بی‌دربی که در این شهر انجام می‌دهند تشرک می‌کنم. با این همه زائر خیابان‌های مشهد خیلی تمیز بود.

کمیلی از تهران

### جمعیت

با توجه به افزایش جمعیت شهر کرج در بیشتر مناطق این شهر هر روز شاهد ترافیک شدید خصوصا هنگام غروب هستیم. در محدوده پل فردیس و حصارک شهروندان بیشتر وقت خود را در راه‌اندان سپری می‌کنند. انتظار می‌رود مسئول راهنمایی و رانندگی در این مناطق معضل راحل کنند.

یک شهروند از کرج